Poder Legislativo
Câmara do Município de Tarrafas

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATUAL

O ORDENADOR DE DESPESAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE TARRAFAS

TORNA PÚBLICO, O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO

DECORRENTE DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2023.12.12.001C,

CUJO OBJETO É A Prestação de Serviços especializados de Assessoria e

Consultoria Jurídica com vistas ao Patrocínio jurídico em defesa da Câmara

Municipal de Tarrafas/CE, notadamente no acompanhamento de procedimentos

administrativos para apuração de infrações e atos atentatórios à probidade,

procedimentos judiciais em que figura como parte do Poder Legislativo Municipal,

elaboração de pareceres jurídicos, análises contratuais, emissão de pareceres nos

processos legislativos, minutas de projetos de lei, acompanhamento jurídico em

prestação de contas junto ao Tribunal de Contas do Estado do Ceará e emissão de

pareceres jurídicos em processos licitatórios.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TARRAFAS.

CONTRATADO: ALEXANDRE DE SOUZA ARRAIS Sociedade Unipessoal de

Advocacia

PRAZO DE VIGÊNCIA: DE 02 DE JANEIRO A 31 DE DEZEMBRO DE 2025

VALOR TOTAL CONTRATO: R$ 94.383,00 (Noventa e quatro mil trezentos e

oitenta e três reais).

VALOR MENSAL: R$ 7.865,25 (Sete mil oitocentos e sessenta e cinco reais e

vinte e cinco centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nº. 01.01.01.031.0001.2.001- Manutenção de

Funcionamento do Legislativo Municipal - Elemento de Despesas 3.3.90.39.00-

Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, MEDIANTE A UTILIZAÇÃO DE

RECURSOS ORIUNDOS DE REPASSES DE DUODÉCIMO

ASSINA PELO CONTRATADO: SR ALEXANDRE DE SOUZA ARRAIS

ASSINA PELO CONTRATANTE: ALCEU RODRIGUES DE SOUSA

TARRAFAS/CE, 30 DE DEZEMBRO DE 2024

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.